ANO V SEGUNDA, 13 DE DEZEMBRO DE 2021 EDIÇÃO 635/2021

SUMÁRIO
▶ Prefeitura Municipal 2 ........................................................................................................................................................................................
   EXTRATO DE TERMO DE APOSTILAMENTO 2 ...................................................................................................................................................
   DECRETO Nº 378/2021 2 .....................................................................................................................................................................................
   DECRETO Nº 377/2021 2 .....................................................................................................................................................................................
   DECRETO Nº 378/2021 2 .....................................................................................................................................................................................
   DECRETO Nº 379/2021.    3 ................................................................................................................................................................................

Gerado via Sistema de Publicações

Diário Oficial 635/2021 - Prefeitura de Dianópolis-TO
Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE DIANOPOLIS:01138957000161 - 13.12.2021 12:56:31 - Página 1/4

segunda, 13 de dezembro de 2021 Prefeitura de Dianópolis-TO ANO V - Edição 635/2021

   PREFEITURA MUNICIPAL

EXTRATO DE TERMO DE APOSTILAMENTO

1º TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº
039/2021

Processo: Contrato Administrativo nº 039/2021

Objeto: VISANDO O FORNECIMENTO DE C.B.U.Q CONCRETO
BETUMINOSO  E  RR-1C  LIGANTE  A  BASE  D’ÁGUA,  PARA
ATENDER AS  NECESSIDADES DA SECRETARIA  DE  OBRAS E
TRANSPORTES  DE  DIANÓPOLIS-TO,  DURANTE  “OPERAÇÃO
TAPA BURACOS” DE RUAS E  AVENIDAS PAVIMENTADAS DA
CIDADE.

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE DIANÓPOLIS/TO

Contratada: SV LEM ASFALTOS LTDA

Valor Global: R$ 20.250,00

Fundamento Legal: Art. 65. § 8 da Lei Federal 8.666/93

Vigência até: 01/1062022

Assinado em: 09/12/2021

DECRETO Nº 376/2021

“MANTER CESSÃO DE SERVIDORA E DÁ OUTRAS
PROVIDENCIAS”

O PREFEITO MUNICIPAL DE DIANÓPOLIS, Estado do Tocantins,
JOSÉ SALOMÃO JACOBINA AIRES,  no uso pleno de suas
prerrogativas legais e constitucionais,

D E C R E T A

 Art.1º - MANTER CEDIDA  à VARA CIVEL DA COMARCA DE
DIANOPOLIS – TO, a servidora LEIDE JANE RIBEIRO SOARES,
Cargo de Assistente Administrativo, Matrícula nº 2200868,
integrante do Quadro Geral do Poder Executivo do Município
de Dianópolis – TO, no período de 01 de janeiro de 2022 até 31
de dezembro de 2022, com ônus para o requisitante, inclusive
quanto ao recolhimento previdenciário em favor do FUNPREV
– Fundo Municipal de Previdência Social dos Servidores
de  Dianópolis,  parcelas  referentes  as  pessoas  natural  e
jurídica.

 Art. 2º -   A cessão de que trata o artigo 1º, terá início no dia
01 de janeiro de 2022, com duração até o termino em 31 de
dezembro de 2022.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Dianópolis – TO, ao 13º dia
do mês de dezembro de 2021.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, DÊ CIÊNCIA, CUMPRA-SE.

JOSÉ SALOMÃO JACOBINA AIRES

Prefeito Municipal

DECRETO Nº 377/2021

“MANTER CESSÃO DE SERVIDORA E DÁ OUTRAS
PROVIDENCIAS”

O PREFEITO MUNICIPAL DE DIANÓPOLIS, Estado do Tocantins,
JOSÉ SALOMÃO JACOBINA AIRES,  no uso pleno de suas
prerrogativas legais e constitucionais,

D E C R E T A

 Art.1º - MANTER CEDIDA  à  ESCRIVANIA CIVEL DA COMARCA
DE  DIANOPOLIS,  a  servidora  CRISLENE  DIVINA  DOS
SANTOS, Cargo de Assistente Administrativo, Matrícula nº
2242753, integrante do Quadro Geral do Poder Executivo do
Município de Dianópolis – TO, no período de 01 de janeiro de
2022  até  31  de  dezembro  de  2022,  com  ônus  para  o
requisitante, inclusive quanto ao recolhimento previdenciário
em favor do FUNPREV – Fundo Municipal de Previdência
Social dos Servidores de Dianópolis, parcelas referentes
as pessoas natural e jurídica.

 Art. 2º -   A cessão de que trata o artigo 1º, terá início no dia
01 de janeiro de 2022, com duração até o termino em 31 de
dezembro de 2022.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Dianópolis – TO, ao 13º dia
do mês de dezembro de 2021.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, DÊ CIÊNCIA, CUMPRA-SE.

JOSÉ SALOMÃO JACOBINA AIRES

Prefeito Municipal

DECRETO Nº 378/2021

“MANTER CESSÃO DE SERVIDORA E DÁ OUTRAS
PROVIDENCIAS”

O PREFEITO MUNICIPAL DE DIANÓPOLIS, Estado do Tocantins,
JOSÉ SALOMÃO JACOBINA AIRES,  no uso pleno de suas
prerrogativas legais e constitucionais,

D E C R E T A

 Art.1º - MANTER CEDIDA   ao PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO
DO  TOCANTINS,  a  servidora  ALESSANDRA  PÓVOA
ANTUNES  LOURE IRO,  C a r g o  d e  Ass i s tente
Administrativo, Matrícula nº 2242796 integrante do Quadro
Geral do Poder Executivo do Município de Dianópolis – TO, no
período de 01 de janeiro de 2022 até 31 de dezembro de
2022,  com  ônus  para  o  requisitante,  inclusive  quanto  ao
recolhimento previdenciário em favor do FUNPREV – Fundo
Municipal  de  Previdência  Social  dos  Servidores  de
Dianópolis, parcelas referentes as pessoas natural e jurídica.

 Art. 2º -   A cessão de que trata o artigo 1º, terá início no dia
01 de janeiro de 2022, com duração até o termino em 31 de
dezembro de 2022.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Diário Oficial 635/2021 - Prefeitura de Dianópolis-TO
Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE DIANOPOLIS:01138957000161 - 13.12.2021 12:56:31 - Página 2/4

segunda, 13 de dezembro de 2021 Prefeitura de Dianópolis-TO ANO V - Edição 635/2021

Gabinete do Prefeito Municipal de Dianópolis – TO, ao 13º dia
do mês de dezembro de 2021.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, DÊ CIÊNCIA, CUMPRA-SE.

JOSÉ SALOMÃO JACOBINA AIRES

Prefeito Municipal

DECRETO Nº 379/2021.

“DIPÕE SOBRE DISPENSA DE LICITAÇÃO, PARA A
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA, ESPECIALIZADA EM
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ORNAMENTAÇÃO

NATALINA.

O PREFEITO MUNICIPAL DE DIANÓPOLIS,  ESTADO DO
TOCANTINS, no uso de suas atribuições legais e:

CONSIDERANDO o cumprimento dos “Art. 72 e 75 da
Lei Federal nº 14.133/2021;

CONSIDERANDO a certidão de compatibilidade da previsão
de  recursos  orçamentários  com  o  compromisso  a  ser
assumido;

CONSIDERANDO a  certidão  de  existência  de  previsão  de
recursos financeira, para cobrir tais despesas;

CONSIDERANDO o parecer do Setor Jurídico, que com base
no que dispõe o Art. 72 e 75 da Lei Federal nº 14.133/2021;

DECRETA:

Art. 1º- Fica dispensável o procedimento licitatório, visando a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO
D E  S E R V I Ç O S  D E  O R N A M E N T A Ç Ã O  N A T A L I N A ,
CONTEMPLANDO DISPONIBILIZAÇÃO, INSTALAÇÃO E RETIRADA
DE TODOS OS ADEREÇOS NESTA MUNICIPALIDADE, BEM COMO
AJUSTES E MANUTENÇÕES E ADEQUAÇÕES QUE SE FIZEREM
NECESSÁRIOS A EXECUÇÃO;

Empresa a ser contratada: HERMAN REZENDE POVOA-ME CNPJ
Nº 043.645.586/0001-24.

Valor Global R$ 30.000,00

Art. 2º- Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação;

Gabinete  do  Prefeito  Municipal.  Aos  treze  dias  do  mês  de
dezembro do ano de dois mil e vinte e um (13.12.2021).

JOSÉ SALOMÃO JACOBINA AIRES

Prefeito Municipal

,Estado do Tocantins

Prefeitura Municipal de Dianópolis-TO

Rua Jaime Pontes, 256 - Centro

Dianópolis-TO / CEP: 77300-000

José Salomão Jacobina Aires

Prefeito Municipal

Diário Oficial 635/2021 - Prefeitura de Dianópolis-TO
Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE DIANOPOLIS:01138957000161 - 13.12.2021 12:56:31 - Página 3/4

                Para facilitar a consulta ou a validação deste documento, use um leitor de QR CODE. Edição com registro número: 6352021

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial 635/2021 - Prefeitura de Dianópolis-TO
Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE DIANOPOLIS:01138957000161 - 13.12.2021 12:56:31 - Página 4/4

http://www.tcpdf.org

		2021-12-13T12:56:32-0300